
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové 
 Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
 Zastoupený:  Ing. Bc. Jiřím Bláhou, náměstkem primátora 
 IČ: 00268810 
 DIČ: CZ00268810  
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

 č. účtu: 426511/0100 
 
      

a 
 
2. Zhotovitel: S P I R A L spol. s r.o. 

Sídlo:               Na kuchyňce 1316, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
Zastoupený: Ing. arch. Stanislavem Novotným, jednatelem společnosti 
IČ:       648 25 663           
DIČ:  
Spisová značka:   
Bankovní spojení:                                         
  
Kontakt:  Ing. arch. Stanislav Novotný, tel.: +420 603 231 949, 
 e-mail: arch.novotny@volny.cz 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon“), tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva“): 

I. 

Úvodní ustanovení 
 
1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené 

v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez 
dalšího tuto smlouvu o dílo.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná 
k provedení díla dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této 
smlouvy. 

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem zpracování studie, která navrhne rekonstrukci 
stávajících šaten, které jsou v nevyhovujícím stavu a nástavbu tělocvičny na 
základní škole SNP v Hradci Králové. 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové 
 Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
 Zastoupený:  Ing. Bc. Jiřím Bláhou, náměstkem primátora 
 IČ: 00268810 
 DIČ: CZ00268810  
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

 č. účtu: 426511/0100 
 
      

a 
 
2. Zhotovitel: S P I R A L spol. s r.o. 

Sídlo:               Na kuchyňce 1316, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
Zastoupený: Ing. arch. Stanislavem Novotným, jednatelem společnosti 
IČ:       648 25 663           
DIČ:  
Spisová značka:   
Bankovní spojení:                                         
  
Kontakt:  Ing. arch. Stanislav Novotný, tel.: +420 603 231 949, 
 e-mail: arch.novotny@volny.cz 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon“), tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva“): 

I. 

Úvodní ustanovení 
 
1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené 

v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez 
dalšího tuto smlouvu o dílo.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná 
k provedení díla dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této 
smlouvy. 

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem zpracování studie, která navrhne rekonstrukci 
stávajících šaten, které jsou v nevyhovujícím stavu a nástavbu tělocvičny na 
základní škole SNP v Hradci Králové. 

1 .

uzavirajl' nI'Ze uvedeného dne, mésn’ce a roku podle ustanovem’ § 2586 a nésl. zékona
('3. 89/2012 8b., obéansky zékom’k (déle jen ,,zékon“), tuto smlouvu o dilo (déle jen

Objednatel:
Sidlo:
Zvastoupeny:

l:
Bankovnl' spojem’:

. Zhotovitel:
Sidlo:
Zastoupeny:
IC:
DIC:
Spisové znaéka:
Bankovnl' spojem’:

Kontakt:

,,sm|ouva“):

1 . Statutérm’ orgény (pfip. daléi osoby oprévnéné kpodpisu smlouvy) uvedené
v zéhlavn’ smlouvy prohlaéujl', fie jsou oprévnény v souladu s obecné zévaznymi
prévm’mi pfedpisy a vnitfnimi pfedpisy pfisluéné smluvnl' strany podepsat bez

SMLOUVA 0 Dim

Smluvni strany:

§tatutérni mésto Hradec Krélové
Ceskoslovenské armédy 408, 502 00 Hradec Krélové
Ing. BC. Jifim Bléhou, néméstkem primétora
00268810
CZ00268810
Komerém’ banka, a.s., poboéka Hradec Krélové
é. Uétu: 426511/0100

a

SPIRALspoI.sr.o.
Na kuchyfice 1316, 503 46 Tfebechovice pod Orebem
Ing. arch. Stanislavem NovotnSIm, jednatelem spoleénosti
648 25 663

Ing. arch. Stanislav Novotny, tel.: +420 603 231 949,
e-mail: arch.novotny@vo|ny.cz

Uvodni ustanoveni

daléiho tuto smlouvu o dl'lo.

Zhotovitel prohlaéuje, 2e mé véechna podnikatelské oprévném’ potfebné
k provedem’ dl'la dle této smlouvy, a 2e i v dalél'm je oprévnén provést dilo dle této
smlouvy.

Tato smlouva se uzaviré za Uéelem zpracovém’ studie, které navrhne rekonstrukci
stévajl'cich éaten, které jsou v nevyhovujl'cim stavu a néstavbu télocviény na
zékladm’ ékole SNP v Hradci Krélové.



 2 / 9 

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na zakázku 
malého rozsahu ze dne 18. 12. 2018 a rozhodnutí náměstka primátora o výběru 
dodavatele v souladu s ustanovením čl. XVI. Směrnice Zastupitelstva města 
Hradec Králové a primátora města č. 2/2016, kterou se stanoví postup města 
Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek. 

II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo: 

„Výstavba šaten a tělocvičny na ZŠ SNP“ (studie) 

(dále jen „dílo“)    

v plném rozsahu určeném zadáním objednatele z října 2018 a nabídkou 
zhotovitele ze dne 14. 12. 2018. 

2. Dílo sestává z vypracování projektové dokumentace ve stupni studie v rozsahu dle 
zadání objednatele. 

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla. 
Součástí předmětu plnění smlouvy jsou tak i práce blíže nespecifikované, které 
jsou však nezbytné k řádnému provedení díla, a o kterých vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace 
se nedá dílo řádné dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu 
díla. 

4. Zhotovitel se dále v rámci plnění této smlouvy zavazuje spolupracovat s 
objednatelem při navazujících stupních projektové dokumentace formou 
konzultací, bude-li objednatelem osloven. 

5. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud 
o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.  

III.  

Podklady pro provedení díla 
 

1. Podklady pro provedení díla jsou: 

• zadání objednatele z října 2018  

• nabídka zhotovitele ze dne 14. 12. 2018 přijatá pod č. j. MMHK/229437/2018 

• digitálně technická mapa města 

• katastrální data včetně pozemků a budov v majetku města 

• ortofotomapa 2017 

• vzdálený přístup k pasportu zeleně a pasportu pozemních komunikací a 

veřejného osvětlení 

• ÚAP - odkaz na mapový projekt na internetu 

• částečná projektová dokumentace stávajícího stavu ZŠ 

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo je 
již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění 
této smlouvy dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným 
účelům.  

 2 / 9 

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na zakázku 
malého rozsahu ze dne 18. 12. 2018 a rozhodnutí náměstka primátora o výběru 
dodavatele v souladu s ustanovením čl. XVI. Směrnice Zastupitelstva města 
Hradec Králové a primátora města č. 2/2016, kterou se stanoví postup města 
Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek. 

II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo: 

„Výstavba šaten a tělocvičny na ZŠ SNP“ (studie) 

(dále jen „dílo“)    

v plném rozsahu určeném zadáním objednatele z října 2018 a nabídkou 
zhotovitele ze dne 14. 12. 2018. 

2. Dílo sestává z vypracování projektové dokumentace ve stupni studie v rozsahu dle 
zadání objednatele. 

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla. 
Součástí předmětu plnění smlouvy jsou tak i práce blíže nespecifikované, které 
jsou však nezbytné k řádnému provedení díla, a o kterých vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace 
se nedá dílo řádné dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu 
díla. 

4. Zhotovitel se dále v rámci plnění této smlouvy zavazuje spolupracovat s 
objednatelem při navazujících stupních projektové dokumentace formou 
konzultací, bude-li objednatelem osloven. 

5. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud 
o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.  

III.  

Podklady pro provedení díla 
 

1. Podklady pro provedení díla jsou: 

• zadání objednatele z října 2018  

• nabídka zhotovitele ze dne 14. 12. 2018 přijatá pod č. j. MMHK/229437/2018 

• digitálně technická mapa města 

• katastrální data včetně pozemků a budov v majetku města 

• ortofotomapa 2017 

• vzdálený přístup k pasportu zeleně a pasportu pozemních komunikací a 

veřejného osvětlení 

• ÚAP - odkaz na mapový projekt na internetu 

• částečná projektová dokumentace stávajícího stavu ZŠ 

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo je 
již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění 
této smlouvy dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným 
účelům.  

. Tato smlouva je uzavrena na zékladé vyisledkfl zadévacn’ho rizenr’ na zakézku
malého rozsahu ze dne 18. 12. 2018 a rozhodnutr’ néméstka primétora o vybéru
dodavatele vsouladu sustanovem’m c':|. XVI. Smérnice Zastupitelstva mésta
Hradec Krélové a primétora mésta é. 2/2016, kterou se stanovr’ postup mésta
Hradec Krélové pri zadévém’ veFejnS/ch zakézek.

Predmét smlouvy

. Zhotovitel se zavazuje na svflj néklad a nebezpeér’ provést pro objednatele dr’lo:

”VS/stavba §aten a télocviény na Zé SNP“ (studie)
(déle jen ,,d|'|o“)
vplném rozsahu uréeném zadém’m objednatele zrl'jna 2018 a nabr’dkou
zhotovitele ze dne 14. 12. 2018.
Dl'lo sestévé z vypracovénr’ projektové dokumentace ve stupni studie v rozsahu dle
zadénr’ objednatele.

. Zhotovitel se zavazuje zabezpeéit na svflj néklad a na své nebezpeér’ véechna
souvisejr'cr’ plnénl' a préce potrebné kvéasnému a rédnému provedenl' dila.
Souééstr’ predmétu plnénr’ smlouvy jsou tak i préce blI’Ze nespecifikované, které
jsou véak nezbytné krédnému provedenr’ dila, a o kterych vzhledem ke své
kvalifikaci a zkuéenostem Zhotovitel mél nebo mohl védét a bez jejichi realizace
se nedé dilo rédné dokonéit, prI'p. uir’vat. Provedem’ téchto praci nezvyéuje cenu
dila.

. Zhotovitel se déle v rémci plnénr’ této smlouvy zavazuje spolupracovat s
objednatelem pri navazujl'cich stupnich projektové dokumentace formou
konzultacr’, bude-Ii objednatelem osloven.
Préce nad rozsah dI’Ia dle této smlouvy (vicepréce), budou realizovény, jen pokud
o né bylo po vzéjemné dohodé pisemnYm dodatkem k této smlouvé dilo rozél'reno.

|||.

Podklady pro provedeni dila

Podklady pro provedenl' dI’Ia jsou:

. zadénl' objednatele z rijna 2018

. nabidka zhotovitele ze dne 14. 12. 2018 prijaté pod ('3. j. MMHK/229437/2018

. digitélné technické mapa mésta

. katastrélm’ data véetné pozek‘] a budov v majetku mésta

. ortofotomapa 2017

. vzdéleny pfistup k pasportu zelené a pasportu pozemnl'ch komunikaci a
verejného osvétlem’

. UAP - odkaz na mapovy projekt na internetu

. éésteéné projektové dokumentace stévajr’cr’ho stavu ZS

. Zhotovitel prohlaéuje, Ze kopie véech téchto dokumentfl mu byly predény (nebo je
jii mé ve svém vlastnictvr’) nejpozdéji pFi podpisu této smlouvy.

. Zhotovitel se zavazuje, 2e veékeré podklady pouiije vyhradné pro potreby plnénl'
této smlouvy dilo. Zhotovitel se zavazuje, Ze podklady nepouiije k iédnym jinym
Uéelflm.

2/9



 3 / 9 

IV.  

Doba plnění 
 

1. Termín zahájení provádění díla: 
 

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy. 

Zhotovitel provede a předá čistopis díla ve lhůtě nejpozději do 28. 6. 2019. 

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve 
smyslu čl. VIII. této smlouvy.  

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, 
musí zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o 
předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině. 

V.  

Cena za dílo 
 

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí: 

170.000,- Kč (slovy: jednostosedmdesáttisíckorunčeských) bez DPH 

DPH 21 %   35.700,-Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

celková cena za dílo vč. DPH            205.700,-Kč 

(slovy: dvěstěpěttisícsedmsetkorunčeských) 

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění, tj. 
zhotovitel. 

2.  Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve 
výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného 
plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové 
změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení 
zhotovitele o takové změně. 

3.  Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1. je cenou úplnou a konečnou. Cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.  

4.  Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2.) je možné pouze na 
základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních 
stran. 

VI. 

Platební podmínky 
 

1.  Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem. Právo 
fakturovat cenu za předmět plnění zhotoviteli vzniká po protokolárním předání a 
převzetí celého díla dle čl. X. odst. 2. smlouvy. 

2. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání 
provedených prací objednateli, název, sídlo, IČ a DIČ objednatele, název, sídlo, IČ 
a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na 

 3 / 9 

IV.  

Doba plnění 
 

1. Termín zahájení provádění díla: 
 

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy. 

Zhotovitel provede a předá čistopis díla ve lhůtě nejpozději do 28. 6. 2019. 

2. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve 
smyslu čl. VIII. této smlouvy.  

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, 
musí zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o 
předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině. 

V.  

Cena za dílo 
 

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí: 

170.000,- Kč (slovy: jednostosedmdesáttisíckorunčeských) bez DPH 

DPH 21 %   35.700,-Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

celková cena za dílo vč. DPH            205.700,-Kč 

(slovy: dvěstěpěttisícsedmsetkorunčeských) 

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění, tj. 
zhotovitel. 

2.  Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve 
výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného 
plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové 
změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení 
zhotovitele o takové změně. 

3.  Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1. je cenou úplnou a konečnou. Cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.  

4.  Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2.) je možné pouze na 
základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních 
stran. 

VI. 

Platební podmínky 
 

1.  Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem. Právo 
fakturovat cenu za předmět plnění zhotoviteli vzniká po protokolárním předání a 
převzetí celého díla dle čl. X. odst. 2. smlouvy. 

2. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání 
provedených prací objednateli, název, sídlo, IČ a DIČ objednatele, název, sídlo, IČ 
a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na 

IV.

Doba plnéni

. Terml'n zahéjenl' provédém’ dila:

Zhotovitel zahéjl' provédém’ dl'la neprodlené po nabytl' Uéimosti smlouvy.
Zhotovitel provede a pfedé éistopis dl'la ve Ihflté nejpozdéji do 28. 6. 2019.

. Zhotovitel nenl’ v prodlem’ s plnénl'm této smlouvy a neodpovidé za ékody tI'mto
zpfilsobené, pokud neplném’ smluvnl'ch povinnostl' je zpflsobeno vyééi moci ve
smyslu c':|. V|||. této smlouvy.
Pokud zhotovitel béhem plnéni zjistl' okolnosti, které bréni véasné realizaci dila,
musi zhotovitel bez zbyteéného odkladu pisemné uvédomit objednatele o

v'v.

V.

Cena za dilo

Strany se dohodly, 2e cena za dl’lo éim’:
170.000,- Kc“: (slovy: jednostosedmdeséttisn’ckorunéeskYCh) bez DPH
DPH 21 % 35.700,-Ké

celkové cena za dilo vé. DPH 205.700,-Ké
(slovy: dvéstépéttisn’csedmsetkorunéeskych)
Cena za dl'lo je ve smlouvé uvédéna s DPH a DPH odvede poskytovatel plném’, tj.
zhotovitel.

. Zhotovitel jako plétce DPH pfipoén’tévé k cené za dl'lo dar'1 z pfidané hodnoty ve
vyiéi 21 %. Pokud dojde ke zméné sazby DPH v dobé uskuteéném’ zdanitelného
plném’, je zhotovitel oprévnén Uétovat DPH v procentnl' sazbé odpovn’dajl'ci
zékonné Upravé Uéimé k datu uskuteénéni zdanitelného plnéni. V ph’padé takové
zmény DPH nem’ tFeba uzavirat dodatek ke smlouvé, postaéuje pisemné oznémeni
zhotovitele 0 takové zméné.

. Cena za dl'lo dohodnuté vél. V. odst. 1. je cenou Uplnou a koneénou. Cena
zahrnuje veékeré néklady zhotovitele souvisejl'ci s provedem’m dila.

. ZvYéem’ dohodnuté ceny za dl'lo (s VS/jimkou dle c';|. V. odst. 2.) je moiné pouze na
zékladé pisemného dodatku ke smlouvé podepsaného zéstupci obou smluvnl'ch
stran.

VI.

Platebni podminky

. Cena za dl'lo bude uhrazena na zékladé faktury vystavené zhotovitelem. Prévo
fakturovat cenu za pfedmét plnénl' zhotoviteli vzniké po protokolérm’m pfedéni a
pfevzetl' celého dI’Ia dle c':|. X. odst. 2. smlouvy.

Faktura bude obsahovat él'slo faktury, nézevdila ngbo jeho éésti, datum pfedénvl'
proqenSIch praci objednateli, nézev, sidlo, IC a BIG objednatele, nézev, sidlo, IC
a BIG zhotovitele, den odeslém’ faktury, oznaéeni penéim’ho Ustavu a Uétu, na



 4 / 9 

který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez 
DPH. 

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli.  

4. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude 
obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. 
Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel 
povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je 
vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s 
placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dnů od 
jejího doručení objednateli.  

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), je povinen 
neprodleně o tomto informovat objednatele. 

6. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část 
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v 
souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena 
díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH. 

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na 
stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně 
informovat objednatele. 

VII.  

Práva a povinnosti stran při provádění díla 
 

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:  
Ing. arch. Stanislav Novotný, tel.: +420 603 231 949, 
e-mail: arch.novotny@volny.cz 

  Kontaktní osobou objednatele pro realizaci této smlouvy je:  
  Ing. arch. Michaela Matoušová, tel.: +420 495 707 618,  
  e-mail: michaela.matousova@mmhk.cz 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k 
provedení díla potřeba.  

3. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména 
Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu a jeho 
prováděcími vyhláškami v platném znění. Budou zohledněny a respektovány i 
další zvláštní právní předpisy a normy platné v době zpracování územní studie. 
Ustanovení § 2594 zákona tím není dotčeno. 

4. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech a 
příkazech uvedených v odst. 3. tohoto článku smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu 
provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. 
Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od 
smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení 
smlouvy. 

6. V průběhu realizace díla je zhotovitel povinen účastnit se konzultačních dnů v sídle 
objednatele za účasti zástupců objednatele a zástupců všech dotčených orgánů a 
subjektů, a to následovně: 

 4 / 9 

který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez 
DPH. 

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli.  

4. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude 
obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. 
Faktury musí být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel 
povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je 
vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s 
placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dnů od 
jejího doručení objednateli.  

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), je povinen 
neprodleně o tomto informovat objednatele. 

6. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část 
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v 
souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena 
díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH. 

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na 
stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně 
informovat objednatele. 

VII.  

Práva a povinnosti stran při provádění díla 
 

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:  
Ing. arch. Stanislav Novotný, tel.: +420 603 231 949, 
e-mail: arch.novotny@volny.cz 

  Kontaktní osobou objednatele pro realizaci této smlouvy je:  
  Ing. arch. Michaela Matoušová, tel.: +420 495 707 618,  
  e-mail: michaela.matousova@mmhk.cz 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k 
provedení díla potřeba.  

3. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména 
Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu a jeho 
prováděcími vyhláškami v platném znění. Budou zohledněny a respektovány i 
další zvláštní právní předpisy a normy platné v době zpracování územní studie. 
Ustanovení § 2594 zákona tím není dotčeno. 

4. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech a 
příkazech uvedených v odst. 3. tohoto článku smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu 
provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. 
Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od 
smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení 
smlouvy. 

6. V průběhu realizace díla je zhotovitel povinen účastnit se konzultačních dnů v sídle 
objednatele za účasti zástupců objednatele a zástupců všech dotčených orgánů a 
subjektů, a to následovně: 

ktery ma byt placeno, vyznacenl' dne splatnosti, fakturovanou castku s DPH a bez
DPH.

Splatnost véech fakturje 21 dni 0d jejich doruceni objednateli.
. Jestliie faktura nebude obsahovat dohodnuté naleiitosti (pripadné bude

obsahovat chybné Udaje), je objednatel opravnén takovou fakturu vratit zhotoviteli.
Faktury musr’ bylt vraceny do data jejich splatnosti. Po tomto vracenl' je zhotovitel
povinen vystavit novou fakturu se spravnymi naleiitostmi. Do doby, nei je
vystavena nova’ faktura s novou Ihfltou splatnosti, nenr’ objednatel v prodlem’ s
placenl'm prisluéné faktury. Splatnost nové vystavené faktury je rovnéi 21 dni] od
jejl'ho doruéenr’ objednateli.

. Stane-Ii se zhotovitel nespolehliv platcem ve smyslu ustanovenr’ § 106a zékona
c. 235/2004 8b., 0 dani z pridané hodnoty (dale jen ,,zékon o DPH“), je povinen
neprodlené o tomto informovat objednatele.
Bude-Ii zhotovitel ke dni poskytnutl' zdanitelného plnénl' veden jako nespolehlivy
platce ve smyslu ustanovem’ § 106a zékona o DPH, je objednatel opravnén cast
ceny odpovn’dajr'cr’ dani z pridané hodnoty uhradit pfimo na Uéet spravce dané v
souladu s ustanovenl'm § 109a zakona o DPH. O tuto cast bude ponr’iena cena
dI'Ia a zhotovitel obdrii pouze cenu dI'Ia (casti dila) bez DPH.
Dojde-Ii po yzavfem’ smlouvy ke zméné actu zhotovitele, ktery je zverejnén na
strankach Ceské dahové sprévy, je zhotovitel povinen 0 tom neprodlené
informovat objednatele.

VII.

Préva a povinnosti stran pri provédéni dila

Kontaktm’mi osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvyjsou:
Ing. arch. Stanislav Novotny, tel.: +420 603 231 949,
e-mail: arch.novotny@vo|ny.cz
Kontaktm’ osobou objednatele pro realizaci této smlouvyje:
Ing. arch. Michaela Matouéové, tel.: +420 495 707 618,
e-mail: michaela.matousova@mmhk.cz

. Zhotovitel se zavazuje provést dl'lo s odbornou pécl' a obstarat vée, co je k
provedem’ dI’Ia potreba.

. Zhotovitel postupuje pri provadéni dI'Ia samostatné pFi respektovani zejména
Zékona c. 183/2006 8b., 0 Uzemnim plénovém’ a stavebnr’m radu a jeho
provédécn’mi vyhlaékami v platném znénr’. Budou zohlednény a respektovény i
daléi zvléétm’ prévm’ pfedpisy a normy platné v dobé zpracovénr’ Uzemnl' studie.
Ustanovenr’ § 2594 zakona tI'm nenr’ dotceno.
Dl'lo musr’ odpovr’dat véem poiadakrm uvedenym v dokumentech, pokynech a
pfikazech uvedenych v odst. 3. tohoto clanku smlouvy.
Objednatel je opravnén kontrolovat provadénl' dila, a to kdykoliv p0 celou dobu
provédéni dila. Zjisti—li objednatel, 2e zhotovitel poruéuje svou povinnost, mCIie
poiadovat, aby zhotovitel zajistil napravu a provadél dl'lo Fadnym zpflsobem.
Neucini-Ii tak zhotovitel ani v primérené dobé, mflie objednatel odstoupit od
smlouvy, vedI-Ii by postup zhotovitele nepochybné k podstatnému poruéenr’
smlouvy.

. V prflbéhu realizace dl'la je zhotovitel povinen ucastnit se konzultacnich dni: v sidle
objednatele za ucasti zastupcfl objednatele a zastupcfl véech dotcenych organCI a
subjektfl, a to nasledovné:

4/9



 5 / 9 

Konzultační dny se budou konat dle potřeby, minimálně však 3 společná 
projednání v průběhu zpracování díla. Zhotovitel je povinen připomínky 
objednatele z projednání do díla zapracovat (ustanovení § 2594 zákona tím není 
dotčeno). Pokud během konzultačních dnů vyplyne požadavek prověřit některou 
z částí dokumentace ve variantách, bude toto možné po vzájemné dohodě 
objednatele a zhotovitele do díla zapracovat (ustanovení § 2594 tím není dotčeno). 
Z každého projednání bude sepsán zápis. 

VIII.  

Vyšší moc 
 

1.  Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, 
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné 
předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze 
smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, 
epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení 
ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice. 

2.  Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém 
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen 
hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy. 

3.  Trvá-li vyšší moc déle než 2 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany v této době 
na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

4.  V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za 
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným 
partnerem.  

IX. 

 Licenční ujednání  
 

1. Objednatel je oprávněn použít dílo – předmět této smlouvy – pouze pro účely 
vyplývající z této smlouvy, zejména pro účely poskytnutí této dokumentace 
účastníkům výběrových (zadávacích) řízení na zhotovitele navazujících 
projektových dokumentací a na zhotovitele souvisejících staveb, pro účely oprav, 
úprav a změn této dokumentace a všech stupňů navazujících projektových 
dokumentací, pro účely rozvedení dokumentace v dalších stupních projektových 
dokumentací, pro účely dalšího rozpracování a realizování dokumentace, pro účely 
realizace, oprav, úprav, rekonstrukcí a změn souvisejících staveb, to vše vždy i 
prostřednictvím třetích osob. K použití díla pro jiné účely, než jak vyplývají z této 
smlouvy a příkladmo jsou uvedeny v tomto odstavci, je třeba souhlasu zhotovitele.  

X.  

Předání a převzetí díla 
 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. 
Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné 
vady a nedodělky.  

2. O převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla, 
podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat 
zejména: zhodnocení jakosti díla, identifikační údaje o díle i jeho částech, 
prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, soupis příloh. Jeden 
stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

 5 / 9 

Konzultační dny se budou konat dle potřeby, minimálně však 3 společná 
projednání v průběhu zpracování díla. Zhotovitel je povinen připomínky 
objednatele z projednání do díla zapracovat (ustanovení § 2594 zákona tím není 
dotčeno). Pokud během konzultačních dnů vyplyne požadavek prověřit některou 
z částí dokumentace ve variantách, bude toto možné po vzájemné dohodě 
objednatele a zhotovitele do díla zapracovat (ustanovení § 2594 tím není dotčeno). 
Z každého projednání bude sepsán zápis. 

VIII.  

Vyšší moc 
 

1.  Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, 
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné 
předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze 
smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, 
epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení 
ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice. 

2.  Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém 
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen 
hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy. 

3.  Trvá-li vyšší moc déle než 2 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany v této době 
na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

4.  V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za 
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným 
partnerem.  

IX. 

 Licenční ujednání  
 

1. Objednatel je oprávněn použít dílo – předmět této smlouvy – pouze pro účely 
vyplývající z této smlouvy, zejména pro účely poskytnutí této dokumentace 
účastníkům výběrových (zadávacích) řízení na zhotovitele navazujících 
projektových dokumentací a na zhotovitele souvisejících staveb, pro účely oprav, 
úprav a změn této dokumentace a všech stupňů navazujících projektových 
dokumentací, pro účely rozvedení dokumentace v dalších stupních projektových 
dokumentací, pro účely dalšího rozpracování a realizování dokumentace, pro účely 
realizace, oprav, úprav, rekonstrukcí a změn souvisejících staveb, to vše vždy i 
prostřednictvím třetích osob. K použití díla pro jiné účely, než jak vyplývají z této 
smlouvy a příkladmo jsou uvedeny v tomto odstavci, je třeba souhlasu zhotovitele.  

X.  

Předání a převzetí díla 
 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. 
Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné 
vady a nedodělky.  

2. O převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla, 
podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat 
zejména: zhodnocení jakosti díla, identifikační údaje o díle i jeho částech, 
prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, soupis příloh. Jeden 
stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

Konzultaém’ dny se budou konat dle potreby, minimélné véak 3 spoleéné
projednénl' v prflbéhu zpracovénl' dila. Zhotovitel je povinen pripominky
objednatele z projednénl' do dI’Ia zapracovat (ustanovem’ § 2594 zékona tim nem’
dotéeno). Pokud béhem konzultaém’ch dnl'J vyplyne poiadavek provérit nékterou
zééstl' dokumentace ve variantéch, bude toto moiné po vzéjemné dohodé
objednatele a zhotovitele do dl'la zapracovat (ustanovem’ § 2594 um nenl' dotéeno).
Z kaidého projednénl' bude sepsén zépis.

VIII.
Vyééi moc

. Vyéél' moci se pro potreby této smlouvy rozuml' udélosti, které nastaly za okolnostl',
které nemohly byt odvréceny Uéastnl'ky této smlouvy, které nebylo moiné
predvidat, a které nebyly zpflsobeny chybou nebo zanedbém’m iédné ze
smluvm’ch stran, jako napr. vélky, revoluce, poiéry, zéplavy, zemétresenl',
epidemie nebo dopravnl' embarga. Vyéél' moci nenl' nedostatek urednl'ho povolenl'
ani jiny zésah orgénu stétm’ moci v Ceské republice.

Nastane—Ii situace vyéél' moci, uvédomi prisluény Uéastm'k této smlouvy o takovém
VIV-

hledat alternativm’ prostfedky pro splnénl’ smlouvy.

. Trvé-Ii vyéén’ moc déle nei 2 mésn’ce a nedohodnou-li se smluvnl' strany v této dobé
na alternativm’m reéeni, mé objednatel prévo od smlouvy odstoupit.

. V takovém pripadé mé objednatel povinnost dosud prijaté plnénl' si ponechat za
sjednanou Uhradu a hledat alternativnl' feéem’ ke splnénl’ smlouvy s jinym
partnerem.

IX.
Licenéni ujednéni

Objednatel je oprévnén pouiit dilo — predmét této smlouvy — pouze pro 0(3e
vyplyvajl'ci z této smlouvy, zejména pro 06e poskytnutl' této dokumentace
UéastnikCIm vybérovych (zadévacich) rizenl' na zhotovitele navazujl'cich
projektovych dokumentacn’ a na zhotovitele souvisejl'cich staveb, pro 06e oprav,
Uprav a zmén této dokumentace a véech stupfiCI navazujl'cich projektovych
dokumentaci, pro 06e rozvedenl' dokumentace v daléich stupm’ch projektoch
dokumentaci, pro 13(3e dalél'ho rozpracovém’ a realizovém’ dokumentace, pro 0&e
realizace, oprav, Uprav, rekonstrukcr’ a zmén souvisejl'cich staveb, to vée vidy i
prostrednictvim tretich osob. K pouiitl' dI’Ia pro jiné Uée, nei jak vyplyvaji z této
smlouvy a pfl’kladmo jsou uvedeny v tomto odstavci, je treba souhlasu zhotovitele.

X.
Predéni a prevzeti dila

. Zévazek zhotovitele provést dilo je splnén jeho rédnym dokonéem’m a predém’m.
Dl'lo se poklédé za rédné ukonéené, jestliie nebude pri prevzetl' vykazovat iédné
vady a nedodélky.
O prevzetl' dI’Ia pofidl' objednatel se zhotovitelem zépis o predénl' a prevzetl' dila,
podepsany zéstupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zépis bude obsahovat
zejména: zhodnocem’ jakosti dila, identifikaénl' Udaje o dI’Ie i jeho ééstech,
prohlééeni objednatele, 2e dilo nebo jeho éést prejl'mé, soupis pfl’loh. Jeden
stejnopis obeI' objednatel a jeden zhotovitel.



 6 / 9 

3. Zhotovitel předloží objednateli 1 paré projektové dokumentace příslušného stupně 
k odsouhlasení, a to 7 dnů před stanoveným datem předání díla. Na konci lhůty 
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoliv. V případě, že dílo přejímá, je 
objednatel povinen na konci této lhůty za předpokladu, že bude zhotovitelem 
doložen požadovaný počet 3 paré PD + elektronická verze na CD nosiči v jednom 
vyhotovení, podepsat zápis o předání a převzetí díla.  

4. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do 
uvedeného termínu převzato. 

5. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

6. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. Dílo bude předáno 
osobně na odbor hlavního architekta Magistrátu města Hradec Králové. 

7. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 2 měsíců od protokolárního 
předání a převzetí díla, ustanovení § 2605 odst. 2 zákona se nepoužije.  

XI.  

Odpovědnost za vady díla, záruka 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a 
jejími přílohami, a všemi normami, které se vztahují k materiálům a pracím 
prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude 
použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. 

2. Zhotovitel poskytuje na dílo (na veškeré části díla) záruku za jakost. Záruční doba 
na celé dílo činí 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání díla na 
základě předávacího protokolu dle čl. X. Po stejnou dobu, po kterou je poskytnuta 
záruka, odpovídá zhotovitel i za vady, které dílo mělo již v době předání. 
Objednatel je oprávněn vytknout zhotoviteli vadu po celou tuto dobu. 

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační 
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, 
zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného 
odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. Pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady díla 
nejpozději do 14 dnů od jejich nahlášení.  

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a 
zhotovitel nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, 
nebo tyto nejpozději ve lhůtě dle odst. 3. tohoto článku neodstraní, je objednatel 
oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na 
náklady zhotovitele. 

XII.  

Smluvní pokuty 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících 
případech: 

a)   v případě prodlení s dokončením a předáním díla, resp. jeho částí, v termínech 
uvedených v čl. IV. odst. 1. smlouvy se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla vč. DPH za každý i započatý den 
prodlení,    

b)   v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutý 
v zápise o předání díla, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 

 6 / 9 

3. Zhotovitel předloží objednateli 1 paré projektové dokumentace příslušného stupně 
k odsouhlasení, a to 7 dnů před stanoveným datem předání díla. Na konci lhůty 
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoliv. V případě, že dílo přejímá, je 
objednatel povinen na konci této lhůty za předpokladu, že bude zhotovitelem 
doložen požadovaný počet 3 paré PD + elektronická verze na CD nosiči v jednom 
vyhotovení, podepsat zápis o předání a převzetí díla.  

4. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do 
uvedeného termínu převzato. 

5. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

6. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. Dílo bude předáno 
osobně na odbor hlavního architekta Magistrátu města Hradec Králové. 

7. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 2 měsíců od protokolárního 
předání a převzetí díla, ustanovení § 2605 odst. 2 zákona se nepoužije.  

XI.  

Odpovědnost za vady díla, záruka 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a 
jejími přílohami, a všemi normami, které se vztahují k materiálům a pracím 
prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude 
použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. 

2. Zhotovitel poskytuje na dílo (na veškeré části díla) záruku za jakost. Záruční doba 
na celé dílo činí 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání díla na 
základě předávacího protokolu dle čl. X. Po stejnou dobu, po kterou je poskytnuta 
záruka, odpovídá zhotovitel i za vady, které dílo mělo již v době předání. 
Objednatel je oprávněn vytknout zhotoviteli vadu po celou tuto dobu. 

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační 
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, 
zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného 
odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. Pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady díla 
nejpozději do 14 dnů od jejich nahlášení.  

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a 
zhotovitel nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, 
nebo tyto nejpozději ve lhůtě dle odst. 3. tohoto článku neodstraní, je objednatel 
oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na 
náklady zhotovitele. 

XII.  

Smluvní pokuty 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících 
případech: 

a)   v případě prodlení s dokončením a předáním díla, resp. jeho částí, v termínech 
uvedených v čl. IV. odst. 1. smlouvy se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla vč. DPH za každý i započatý den 
prodlení,    

b)   v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutý 
v zápise o předání díla, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 

. Zhotovitel pfedloil' objednateli 1 paré projektové dokumentace pfisluéného stupné
k odsouhlasenl', a to 7 dnfl pFed stanovenYm datem pfedém’ dila. Na konci Ihflty
Objednatel prohlésn’, zda dl'lo pFejI’mé éi nikoliv. Vpfipadé, 2e dl'lo pfejl’mé, je
Objednatel povinen na konci této Ihfilty za pfedpokladu, Ze bude zhotovitelem
doloien poiadovany poéet 3 paré PD + elektronické verze na CD nosiéi v jednom
vyhotovenl', podepsat zépis o pfedém’ a pfevzetl’ dila.

. TermI'n pfedénl’ dI’Ia se povaiuje za splnény, pokud dl'lo bylo objednatelem do
uvedeného term I'nu pfevzato.

. V pfipadé, 2e Objednatel odml'tne dl'lo pfevzn’t, sepI'éI' obé strany zépis, v némi
uvedou své stanoviska a jejich odfilvodnénl' a dohodnou néhradnl’ termI’n pFedéni.
Mistem plném’je sidlo objednatele uvedené v zéhlavi smlouvy. Dl'lo bude pfedéno
osobné na odbor hlavnl'ho architekta Magistrétu mésta Hradec Krélové.
Objednatel je oprévnén vytknout zjevné vady dI'Ia do 2 mésn’cfl od protokolérm’ho
pfedém’ a pfevzetl' dila, ustanovem’ § 2605 odst. 2 zékona se nepouiije.

XI.

Odpovédnost za vady dila, zéruka

. Zhotovitel se zavazuje, 2e dl'lo bude mI't vlastnosti stanovené touto smlouvou a
jejl'mi pfl’lohami, a véemi normami, které se vztahujl' k materiélflm a praCI'm
provédénSIm na zékladé této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a déle 2e bude
pouiitelné ke smluvenému, jinak obvyklému Uéelu.

. Zhotovitel poskytuje na dilo (na veékeré éésti dila) zéruku za jakost. Zéruém’ doba
na celé dilo éim’ 60 mésicfl. Zéruém’ doba zaél'né béiet ode dne pfedém’ dI’Ia na
zékladé pfedévacn’ho protokolu dle 6|. X. Po stejnou dobu, po kterou je poskytnuta
zéruka, odpovidé zhotovitel i 23 vady, které dl'lo mélo jii v dobé pfedéni.
Objednatel je oprévnén vytknout zhotoviteli vadu po celou tuto dobu.
Objednatel je povinen nahlésit zhotoviteli zjiéténé vady pl’semné (reklamaém’
protokol). Pokud bude Objednatel poiadovat odstraném’ vady zhotovitelem,
zavazuje se zhotovitel zapoéit s odstrafiovénim nahlééenSIch vad bez zbyteéného
odkladu a bez zbyteéného odkladu tyto odstranit, a to na své néklady. Pokud se
smluvm’ strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady dI’Ia
nejpozdéji do 14 dnfil od jejich nahlééenl’.

. V pfipadé, 2e Objednatel bude poiadovat odstraném’ vady zhotovitelem a
zhotovitel nezaéne s odstrafiovénim nahlééenych vad bez zbyteéného odkladu,
nebo tyto nejpozdéji ve Ihflté dle odst. 3. tohoto élénku neodstram’, je Objednatel
oprévnén odstranit tyto vady sém nebo prostfednictvn’m tFetich osob, a to na
néklady zhotovitele.

XII.
Smluvni pokuty

. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvnl' pokutu vnésledujl'cich
pfipadech:

a) v ph’padé prodlenl' s dokonéenim a pfedém’m dI'Ia, resp. jeho éésti, v terminech
uvedenych v 6|. IV. odst. 1. smlouvy se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli
smluvm’ pokutu ve vyéi 0,1 % z ceny dI’Ia v6. DPH 23 kaidy i zapoéaty den
prodlem’,

b) v pfipadé, 2e zhotovitel nedodril' termI'n odstranéni vad a nedodéIkCI dohodnuty
v zépise o pfedém’ dila, zavazuje se objednateli zaplatit smluvnl' pokutu ve vyéi

6/9



 7 / 9 

300,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se 
zavazuje zhotovitel zaplatit za nedodržení termínu odstranění vad zjištěných 
v době, kdy zhotovitel odpovídá za vady, 

c)   v případě, že se zhotovitel nedostaví na předem sjednanou schůzku či jednání, 
přestože byl objednatelem k účasti vyzván, popř. se na výzvu objednatele 
nedostaví ke konzultacím, zavazuje se zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve 
výši 1.000,-Kč za každé takové jednotlivé porušení smlouvy. 

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen 
rovněž nahradit městu škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, 
jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona se 
nepoužije. 

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená 
významu zajištěné právní povinnosti.  

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní 
straně. 

XIII. 

Ostatní ustanovení 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a je si vědom toho, že v 
průběhu zhotovování díla nemůže uplatňovat nároky na úpravu smluvních 
podmínek z důvodů, které mohl zjistit již při seznámení se stavem území. 

2. Při zpracování dokumentace budou dodrženy závazné normy, technické podmínky 
a další předpisy vztahující se k předmětu plnění. 

3. Zhotovitel se zavazuje neposkytovat mimo osob určených objednatelem jiným 
fyzickým nebo právnickým osobám informace o výsledku své činnosti související 
se zhotovením díla dle této smlouvy.  

4. Změna rozsahu předmětu plnění je možná na základě dohody obou smluvních 
stran. V případě, že bude zhotovení díla vyžadovat další doplnění podkladů, 
průzkumů apod. než je uvedeno ve specifikaci, zajistí toto po předchozí dohodě 
objednatel nebo zhotovitel.  

5. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 odst. 
2, § 2606 a § 2620 odst. 2 a § 2611 zákona se vylučuje. 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.  

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru 

 7 / 9 

300,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se 
zavazuje zhotovitel zaplatit za nedodržení termínu odstranění vad zjištěných 
v době, kdy zhotovitel odpovídá za vady, 

c)   v případě, že se zhotovitel nedostaví na předem sjednanou schůzku či jednání, 
přestože byl objednatelem k účasti vyzván, popř. se na výzvu objednatele 
nedostaví ke konzultacím, zavazuje se zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve 
výši 1.000,-Kč za každé takové jednotlivé porušení smlouvy. 

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen 
rovněž nahradit městu škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, 
jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona se 
nepoužije. 

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená 
významu zajištěné právní povinnosti.  

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní 
straně. 

XIII. 

Ostatní ustanovení 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a je si vědom toho, že v 
průběhu zhotovování díla nemůže uplatňovat nároky na úpravu smluvních 
podmínek z důvodů, které mohl zjistit již při seznámení se stavem území. 

2. Při zpracování dokumentace budou dodrženy závazné normy, technické podmínky 
a další předpisy vztahující se k předmětu plnění. 

3. Zhotovitel se zavazuje neposkytovat mimo osob určených objednatelem jiným 
fyzickým nebo právnickým osobám informace o výsledku své činnosti související 
se zhotovením díla dle této smlouvy.  

4. Změna rozsahu předmětu plnění je možná na základě dohody obou smluvních 
stran. V případě, že bude zhotovení díla vyžadovat další doplnění podkladů, 
průzkumů apod. než je uvedeno ve specifikaci, zajistí toto po předchozí dohodě 
objednatel nebo zhotovitel.  

5. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 odst. 
2, § 2606 a § 2620 odst. 2 a § 2611 zákona se vylučuje. 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.  

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru 

300,- Kc“: za kaidou vadu nebo nedodélek a den prodlenl'. Stejnou pokutu se
zavazuje zhotovitel zaplatit za nedodrienl' terminu odstraném’ vad zjiéténSIch
v dobé, kdy zhotovitel odpovidé za vady,

c) v pfipadé, fie se zhotovitel nedostavn’ na pI’edem sjednanou schCIzku éi jedném’,
pfestoie byl objednatelem k Uéasti vyzvén, popf. se na VYZVU objednatele
nedostavi ke konzultacn’m, zavazuje se zhotovitel uhradit smluvni pokutu ve
vyiéi 1.000,-K<': za kaidé takové jednotlivé poruéem’ smlouvy.

. vyée uvedenymi smluvnl’mi pokutami nenl' dotéen nérok objednatele na néhradu
ékody. Vedle zaplacem’ smluvnl' pokuty dle pfedchozi véty je zhotovitel povinen
rovnéi nahradit méstu ékodu, které mu vznikla v dflsledku poruéem’ povinnosti,
jejl'i splném’ bylo zajiéténo smluvnl' pokutou. Ustanovem’ § 2050 zékona se
nepouiije.

. V pfipadé prodlenl' s platbou faktury za dokonéené dilo uhradl' objednatel
zhotoviteli smluvnl’ pokutu ve vyéi 0,1 % z dluiné ééstky za kaidy i zapoéaty den
prodlem’.

Smluvm’ strany prohlaéujl’, 2e sjednané vyée smluvm’ch pokut je pfiméfené
vyiznamu zajiéténé prévm’ povinnosti.

Smluvnl' pokuta bude uhrazena na zékladé faktury vystavené ph’sluénou smluvnl'
stranou. Splatnost této faktury je 21 M ed jejl'ho doruéem’ pfisluéné smluvm’
strané.

XIII.
Ostatni ustanoveni

. Zhotovitel prohlaéuje, Ze se seznémil se stavem L'Izeml' a je si védom toho, ie V
prflbéhu zhotovovénl' dI’Ia nemtlie uplatfiovat néroky na Upravu smluvm’ch
podml'nek z dflvodfl, které mohl zjistit jii pFi seznémenl' se stavem Uzemi.
PFi zpracovénl' dokumentace budou dodrieny zévazné normy, technické podminky
a daléi pFedpisy vztahujicn’ se k pfedmétu plnénl’.

. Zhotovitel se zavazuje neposkytovat mimo osob uréenYch objednatelem jinym
fyzickym nebo prévnickym osobém informace o VYSledku své éinnosti souvisejl'ci
se zhotovenl'm dI’Ia dle této smlouvy.

. Zména rozsahu pfedmétu plném’ je moiné na zékladé dohody obou smluvnl'ch
stran. V pfipadé, 2e bude zhotovenl' dI’Ia vyiadovat daléi doplnéni podkladL‘],
prOzkumfl apod. nei je uvedeno ve specifikaci, zajistl' toto po pfedchozi dohodé
objednatel nebo zhotovitel.

. Smluvm’ strany se dohodly, 2e aplikace ustanovenl' § 2591, § 2595, § 2605 odst.
2, § 2606 3 § 2620 odst. 2 a § 2611 zékona se vyluéuje.

XIV.
Zévéreéné ustanoveni

Odstoupem’ od smlouvy se nedotYké néroku na smluvni pokutu.
. Je-li nebo stane—Ii se nékteré ustanoveni této smlouvy neplatné éi nel'Jéinné,

nedotSIké se to ostatm’ch ustanovenl' této smlouvy, které zfilstévajl' platné a Uéimé.
Smluvnl' strany se v tomto pfipadé zavazujl' dohodou nahradit ustanovenl'
neplatné/nedéinné novym ustanovem’m platnSIm/L'IéinnYm, které nejlépe odpovidé
pflvodné zamyélenému ekonomickému Uéelu ustanovenl' neplatného/nefléinného.
Uvedené platl' obdobné i v pFI’padé zruéeni smlouvy dle § 7 zékona o registru

7/9



 8 / 9 

smluv.   Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky. 

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona 
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.  

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost 
měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou 
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na 
vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené 
v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění 
(včetně všech příloh). 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

8. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to 
včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže 
uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:  

- identifikace smluvních stran: 

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové 
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČ: 002 68 810 
ID datové schránky: bebb2in 

2. smluvní strana -  S P I R A L spol. s r.o. 
Na kuchyňce 1316, 503 46 Třebechovice pod Orebem  
IČ: 648 25 663 
ID datové schránky: xunyrt5 

- vymezení předmětu smlouvy: 
 

smlouva o dílo - zpracování studie, která navrhne rekonstrukci stávajících 
šaten a nástavbu tělocvičny na základní škole SNP v Hradci Králové 

- cena:    170.000,-Kč bez DPH  
205.700,- vč. DPH  

 
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou 

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv. 

 8 / 9 

smluv.   Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky. 

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona 
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.  

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost 
měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou 
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na 
vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené 
v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění 
(včetně všech příloh). 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

8. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to 
včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže 
uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:  

- identifikace smluvních stran: 

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové 
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČ: 002 68 810 
ID datové schránky: bebb2in 

2. smluvní strana -  S P I R A L spol. s r.o. 
Na kuchyňce 1316, 503 46 Třebechovice pod Orebem  
IČ: 648 25 663 
ID datové schránky: xunyrt5 

- vymezení předmětu smlouvy: 
 

smlouva o dílo - zpracování studie, která navrhne rekonstrukci stávajících 
šaten a nástavbu tělocvičny na základní škole SNP v Hradci Králové 

- cena:    170.000,-Kč bez DPH  
205.700,- vč. DPH  

 
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou 

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv. 

svmluv. Do té doby platl' odpovn’dajl'ci Uprava obecné zévaaIch prévm’ch pfedpisfl
Ceské republiky.
Smluvm’ strany prohlaéujl', 2e na tuto smlouvu se mj. vztahuje zékon é. 340/2015
8b., 0 zvléétnich podminkéch 06innosti nékterych smluv, uvefejfiovénl' téchto
smluv a o registru smluv (zékon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zékona
subjektem, jehoi smlouvy se povinné uvefejfiujl' prostl’ednictvim registru smluv.

Smlouva vstupuje vplatnost dnem podpisu obou smluvnl'ch stran a Uéimosti
navé dnem uvefejném’ v registru smluv.

. Smluvm’ strany sjednévajl', Ze ménit nebo doplfiovat text smlouvy je moiné pouze
formou pisemnych dodatkl‘] podepsanS/ch obéma smluvnl'mi stranami. Moinost
ménit smlouvu jinou formou smluvnl' strany vyluéujl'.

. Zhotovitel potvrzuje, 2e poskytnuté osobnl' Udaje uvedené vtéto smlouvé jsou
pfesné 3 2e se jedné o dobrovolné poskytnutl' osobnl'ch Udajfl. Zhotovitel bere na
védoml', 2e objednatel je oprévnén zpracovévat poskytnuté osobnl' Udaje uvedené
vtéto smlouvé za podml'nek dle zékona ('3. 101/2000 Sb., 0 ochrané osobm’ch
Udajfl.

. Zhotovitel prohlaéuje, 2e souhlasi s uveFejnénI’m této smlouvy v plném zném’
(véetné véech pfiloh).
Smluvm’ strany prohlaéujl', Ze smlouva neobsahuje Zédné obchodnl' tajemstvn’ a
Zhotovitel souhlasi s uvefejnénl'm smlouvy (v6. metadat) bez stanovem’ jakychkoliv
daléich podml'nek.

Dle § 5 odst. 5 zékona ('3. 340/2015 8b., zékon o registru smluv, je k Fédnému
uvefejnénl' smlouvy tFeba, aby byla uvefejnéna zpflsobem tam stanovem'Im, a to
véetné vyplnénl' metadat. Smluvm’ strany se dohodly, 2e uveFejnI' metadata v nl'ie
uvedeném rozsahu a prohlaéujl', Ze uvedeny rozsah metadat:

- identifikace smluvnl'ch stran:

1. smluvm’ strana - §tatutérni mésto Hradec Krélové
Qeskoslovenské armédy 408, 502 00 Hradec Krélové
IC: 002 68 810
ID datové schrénky: bebb2in

2. smluvnl' strana - S P | R A L spol. s r.o.
Na kuchyfice 1316, 503 46 Tfebechovice pod Orebem
IC: 648 25 663
ID datové schrénky: xunyrt5

- vymezenl' pfedmétu smlouvy:

smlouva o dl'lo - zpracovém’ studie, které navrhne rekonstrukci stévajl'cich
éaten a néstavbu télocviény na zékladnl' ékole SNP v Hradci Krélové

- cena: 170.000,-Ké bez DPH
205.700,- v6. DPH

- datum uzavfem’ smlouvy: datum podpisu smlouvy posledni smluvnl' stranou
povaiujl' za sprévny, Uplny a vtomto znénl' plné odpovn’dajl'ci a vyhovujl'ci
poiadakIm zékona o registru smluv.

8/9



9. Strany prohlaéujl’, 2e ke dni podpisu smlouvy maji véechny dokumenty (pFI'p. kopiedokumenta), které jsou oznaéeny jako pfl’lohy smlouvy, kdispozici alespofivjednom vyhotoveni.
10. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichi objednatel obdril' 3 a zhotovitel2 stejnopisy.
11. Smluvm’ strany prohlaéujl’, 2e tato smlouva byla uzavsvobodné vfile obou smluvm’ch stran, nikoliv v tisni 6i za népadné nevyhodnychpodml'nek, 2e smlouvé porozumély a chépou jeji vyznam, 002 stvrzuji svymipodpisy.

, a C 1 8 -01- 2016V ”-436/ .45 dne far/M77 V Hradci Krélové dne ...............

za zhotovitele za objednatel
Ing. arch. Stanislav No otny Ing. Bc. Jifl’ éhajednatel spoleénosti néméstek prfmétora

9/9


	DOC101



